स १७१८ पर्यंत घोडेगाव स्थानिक उप-विभागाचे मुख्यालय होते त्या नंतर हबशीनी ते पेशव्यांच्या स्वाधीन केले सन १८२६ मध्ये घोडेगाव हे पुण्याहुन देव व कुंभा घाटमार्गे जाण्या जाणा-या मार्गावरील प्रमुख ठिकाण होते

गोरेगांव च्या उत्तरेकडील एका टेकडीवर अदमासे ८२१ वर्षपूर्वी बांधलेले मल्लीकार्जुन अथवा सिध्देश्वराचे मंदिर असून त्यातील लिंग स्वयंभू असल्याची भाविकांची श्रद्धा आहे. इ. स. १९०४ मध्ये (शके १८२६) गोविंदशास्त्री रानडे यांनी पंचमुखी गायत्री मंदिर बांधले. हे शाक्त संप्रदायाचे देऊळ जागृत स्थान असल्याचे मानतात. गायत्री देवीची मूर्ती हि संगमरवरी असून ती जयपुर येथुन आणली आहे असा पुरावा आढळतो.

गोरेगावातील मंदिरे:

श्रीदेव बहिरी उर्फ भैरवनाथ मंदिर :

या देवस्थानाला बगाड देवस्थान असेही म्हणतात.